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RK ЮНО БУЛО? ЧОТИРИ ІЖЕ ІДЕ, АБО КОНЯЧІ ОКУЛЯРИ. ти, за
тон? Ось імена

тоб-ТО на çeeop до' Саскатуну і
не прибув . єпископ Тихон ,

З 1917 року починаеть ся з " і ,
Росії'еміграція до Америки За генералом І
царських генералів, екс-мінїст- іче* що ТОЙ Ф* богато """ 
рів, графів та баронів. На а- СТ*ала* 1 вмер6ез догляду’ Ге 
мернкаадькіи «їїптмї «юч.-**4* ,ванов був одиноким ро 
наеть ся агітація за відродже- сйським генералом, що підчас 
нем “велїкой і нєдєлїмой 5 ££"ff 1917 року з двома 
се, , під скрптром Колчака ; РеГ.ментами в.йська рушив з 
Денїкіна. А-басадор прави- Фро,п? д° Петрограду спа-а-

Керенського Бахме- ™ № 3авд,Т салдатам'на 
- стаци Луга (100 миль ви Пе

трограду), він був застановле
ний і, примушений вернутись

о о ■О-------* •О-—о-
Пише М Баран з Парижа, “раГбЬаяє нфодної справи", 

між Українцями робітни- особливо в Парижі. Там гроу- 
і а Українцем делегатом в ші були і е, і вони лишили ся 

Парижі була така ріжниця як переважно, як каже очевидець, 
лик небом а землею. в кишенях укр. франкових па-

А кореспондент “У, Г." іїи- тріотів. 4 запамятайте собі до 
і сав, шо укр. делегати в Пари- бре, укр. робітники і фармері, 

Я належать до соціалістичних що тих грошнй було не на ти- 
яартій, котрі опирають ся тіль сячі або десятки тисяш але 
д „а робітниках та бідних се- мілїони... Вбийте собі се добре 
іянах. А патріоти хотять вмо в голову і знайте, що така оо- 

нас, що Петлюра і йо- бота

„„„„ _ м.г.г, 1 Недавно оповіщало ся в “У. На руки д. Мегаса не- г „ , „к ф „ я|£ органах ново.
” го греко-православія, що на

стоятель „саскатунської бурси 
Св/стун їздив до Ню Иорку 
за помочію до російського ми
трополита Платона і єпископа 
Александра. Крутились, jiep- 
.тїлнсь редактори, адвокати, по 
сли та настоятелі, d творці у- 
країнської “сьвідомої” . цер-' 
кви. а побачили, що нічого'не 
вдіють ,хоть би натягнув на 
себе редактор чи настоятель 
греко-гіравославну реверенду, 
рчді-не-раді мусїли шукати по 
мочі на боці, в більше прак
тичних люднй.

Я не хочу доказувати, що сї 
пани дуже бажають мати 
ких" покровителів, як4 Платон 
та Александр. Колимі ті па
нове робили се із свого релі
гійного переконана і вірили, в 
сьвятість такого переконаня 
Платона, то тоді се було-б при 
родною річию. Але коли се 
робить ся лише 'для бизнесу, 
то в такім разі прийдеть ся не 
один солодкий кусочок відір
вати від своїх уст в користь

ї“З Канади, хоч в “Укр* 
Голосі” друкує ть

но

подано $7,194.77, включа
ючи в. сю суму посилку 
відділу у. К. Г. ІС, з Ве- 
гревіл і Монтреал. А та
кож включаючи кошта пе 
ресидки і виміни. На ру
ки д.- Петрушевнча вмс- 
лжно або передамо вклю
чаючи кошті пересилки і 
виміни $2,927.78. ПетДг- 
шевичеви комітет слав 
гроші лише доти, доки 
він, не почав брати пл*т 
ню щ фондів офіціальної 
делегації”.

У.К.Г.К. В Вінніпегу. 
Я. Арсеннч, голова,
О. Боянівськнй, секретар.

ся про спеціальні збірки 1
грошнй на Делегацію 1 по 

вісуі, скілько тих 
грошнй зібрано в Канаді

і

на для Делегації, ніяких гро 
ший до Делегації не до
ходило і не пойупа о. fназиваєть ся в долярових 

і франкових патріотів: рятова
не України.

-дати В
го правительство та всі деле
гації і місії заступають інте- 

І реси укр. селян і робітників а 
яе богатої кляси. Отже як тут 
зрозуміти відношене укр. де
легатів в Парижі до ÿKp. робіт 
яків у. Франції? Відповідь 
ва се досить трудне питане 
дає на»г кореспондент УУ. Г.”, 
котрий каже, шо укр. делегати 
в Парижі є соціалістами, але 
такими, шо стоять за затрима
не# приватної власносте... Ді
дичі і фабриканти, чужі і свої, 
ве кидайте за се каменем на 
бувших укр. делегатів- в Пари
жі І на того, що їх туди вис-

тельства
те в, після того як Колчак на 
Сибірі арештує і розстрілює 
членів сибірського правитель-, . ■ ,
ства і установчих зборів та то- назад на ^ 063 в,Йська’ а

'вже опісля був арештований
іКеренськнм і вмер без догля-

Голова Фінансової" Ко
місії Парижської Деле
гації Української Народ 
ної Републики,

■ ■ С. Шелухнн.
Член Комісії, С. -Зархі".

V
Каже також М. Баран, що 

“майже кождий з членів укр. 
делегації в Парижі “заоща
див" собі від 50 до 100 тисяч
франків якії памятку з " днів 
“тяжкої праці” в Парижі".

До сього це треба вже нічо
го додавати. Хай лиш кождий 
укр. робітник та фармер, що 
дотепер вірив в роботу доля
рових і франкових патріотів 
добре над повисшим реченєм 
М. Барана застановить ся, а то 
дї може не одна річ йому про
яснить ся.

варишів Керенського по пар
тії, оголошує себе пред-
ставником-диктаторів Колчака ду‘. _ ,,
і Денїкіна. На средства по- П,С;1Я “онтр-революцп на У- 

Ню кРа|н1 наставлений Німцями
Иорку російське інформаційне гетьма* Скоропадський прц- 
бюро, яке для агіатції межи вернув назад всі права право-
Американцями видає в англїй- славтй царськ,й церкв1-. ®|и 
ській мові тижневник “Строг- лич!*° з=пР<«ив єпископів Ам- 
лінг Рошія”, котрий має на ме тон,я 1 Тихона «а церемонію 
ті представити Колчака та Де- гетьманську до собору Соф,,
нїкіна перед Американцями в 8 Ки,вІ; А в день смер™ *"• 
як найкращім сьвітлї. ' •>_ др!я Юшинського, під прово-

„ г дом Антонія і Тихона, вже яко
^Втративши свій “дамб" в rQWB української церкви; ежу- 
Росп, приїжджає в землю Ва- жать с„ панахиди. Ющинсь. 
шінггона митрополит Платон кий є тайно замордоіаний 
, приймає активну участь в с,„ Київі 191, оку 3 провокацій. 
зграї, ствробітничить в ‘Стро- ! HdK) цїлию щоб ^атровнти 
глшг Рошія , просить помочі хриетіян проти Жид|в в росН 
ддя Колчака. 3 сего MQpsy царСький мінїс-

Він насамперед грозить Жи- тер справедливости Щемові-, 
дам: “Я застерігаю Жидів, що тов, при помочи Православно- 
горе чекає їх в будуччинї, ко- го клеру, виточили ганебний^ 
ли в Росії буде встановлене знаний цілому, сьвітови процес 
стале правительство (“Чорч- Бейлїса. Се в двайцятім віцї \ 
мен", 19 липня, 1919). Представ вони хотіли доказати цілому , 4 
никам америк. ■ преси Пла-, сьвітови, шо Жиди замордува- * 
тон сказав: “Поможіть Росії"! ли хлопця, щоб дістати хрис- 
— Чому не- Україні?! Коли йо- тіянської крови для пасхи, так 
го спитали, чи він за тим, щоб зване ритуальне убійство.
Америка дала Крлчакови вій- Адже нтіїшні організатори 
ська, віц сказав: “Так, війська, православія в Канаді “благо- 
більше війська".

та-
сольства засновуєть ся в*

— Дїду, діду! « • ' [про підрости з “Роб. Віс-
— Чого, сину?1 тай”, у котрих все в голові
— Підождіть хвильку. поплутано, а ти влізаєш з 
— Тіірр... своїми шнурами від дзвонів!
Дїдови не було тяжко зупи- Я не зовсім зрозумів батюш 

нити конї, бо вони в него і ма ку і говорю: 
лі і лихі. Конї же. самі були ' -4- Вибачайте, батюшка, я 

*• раді всякій нагоді остановити не зовсім розумію про що ви
Пише*дальше М. Баран, що Савченко, котрий після слів ся j дуже часто ставали і без говорите...

одні укр. пани (Панейкр) тор Барана видає газету “ні в жадНої причини. Тепер-же, no
гують скіірою українського се® КУТ Н| в двеР* • коштує 60 ЧуВШИ дідів приказ вони, ро-/ ти ся £ 
ляшіна і робітника з польсько ТИС811 на місяць і “уживає те- зумієть ся, сейчас стали, 
к) шляхтою, -а другі (Шульгін ПВР свого “талану” більше на| д0 воза підійшов молодий 
і МарголїнГ ведуть торг за ту Фінансові особисті проекти як чоловік ч-1ец У.К.Г.К, 1
саму скіру з представите.іями на ШИРУ роботу для справи" j — Ідете на ярмарок, дїду? взятись до серіозної роботи,
Денїкіна та "Колчака. та е АйкгаторО* “народної ро | .— faKi сину, на ярмарок аж ідо ратованя укр. справи... Те-

’ Як шляхетська Польща так боти і в укр. пресовім бюрі, да Парижа... пер ти розумієш?! -------- .
і рос. монархісти - реакціонс-,ле тосподарйли-лише він і .йо-, — От і добре — Ьрадував! Я не' хотів більше розпиту- шень аби зробити. їм поуріб-
ри Колчак та Денїкін не то, £0 жена’ ~: то*‘ Савченко е>ся молодий чоловік і продов-/вати його, бо бачив, що батю- но заложити топку, яку вони
шо не дають волі польським представлений в укр. доляро- жав: — ви, діду, певно знаєте. шка' не в гуморі і роздражне- назвали греко-лравос.іавна цер
і російським робітникам і не во-патріотичних газетах за ве- нашоГо пана Мегаса, що живе ний. " . ква * потрібно, щоб та тонка

-дадуть її українським, але во- ликого “народного діяча” і в TCj,ep в Парижі? — Розумію — відповів я і видержала конкуренцію і дала-
ни йе хочуть навіть признати 0JH‘l"f 3 ТІІХ газет є стало по-1 _ Того, що... важну акцію скорим .кроком пішовша цер- якийсь дохід.1 -Для сего треба 

- 1Кр народа за осібний нарід. міщена великими буквами йо- ] в певних кругах робить? ковного двора до дому. мати лобри.х і практичних по-
Однак се не шкодить деле- го адРеса * зазйв, щоби носи- _ у0й самий, дїду, але не Мій син був вже дома (вср- нічників. їм не розходить ся 

гатам Петлюри торгувати ся з лати на його руки фонди “на говоріть так голосно, бо тут нув ся з шапя), коли я прий- хто він буде сей помічник, хай
такими “приятелями” України Ратованє української справи”. не місце і не час говорйти... шов: Я його і давай розпи- сам т°п» шо в очереті мешкає,
а головно укр. робітників та “Бизнес из бизнес!”.., —_ Хиба-ж я говорю щоне- тувати,- чому “У. Г.” зробив лиш би був практичний в сїй
&лян, а Петлюрі заключувати *»* будь, я нічого... ” таку велику дурницю і став справі і вони йому скажуть:
з ними союз Чи не “соціялїс Заявляе на К'НПП свого лис- _ Так> так, дїду, добре ро- звати підростків з “Р. В.”, до підогни, добродію, хвостика,

та М. Баран, що він “не годен битеі такої важної роботи як укр. Ріжки накрий скамілавкою
розуміти”, чому делегація не _ Я знаю — увіряв дід. справа, знаючи, що їм в голо- (православно-попівська ярмул дучи членом правого крила в иа-сь1.их мінїстоів і появо
приняла у свій склад такого _ і от, єсли знаєте, то будь ві поплутано... ка>' натягни на себе рядно, і Ду*1, я агітував своїх колєгів, Р поисяжнГза-
адібного чоловіка як проф. те так добрі і передайте Мета- мій син не здивував ся з вжий свое1 магнетичної сили, шоби голосували разом 3 л;ви сїдателї окружного суду 
Грушевський, коли він був май Сови -наш низький поклін і от- МОго питаня, а спокійно ска- поможи нам натягнути конячі ми за дивне право женшин , *! Бейлїс не винен' Аж
же через цілий місяць в Па-_ сю торбину з колачами... Там зав: окуляри на голову українсь- шо в Одесі женщина^їула Р®- з|<ову „ід '1НЖрИШкою Скоро-
рижі і хотів працювати для є кілька тисяч пожертвовани* _ д» рятувати ^и27^Раа‘ 8 в -Ню ^ького гоаова української
снрявм. . - “ доларів на корм йому , його сп (если така істнує) д,станеш від нас на Г0РІХИ' серпня 1919 Г православної церкви і товари-
- А я ше запитаю, чому Пет- акції... (тут він оглянув ся) так як рату|0ть П наші патрі. “Релігія, се е конячі окуля- ™лик ^'^TLtohObh ші митрополита Платона, Аи- 
люра не дав Грушевському ви зна€те самі... оти, зовсїм не потрібно непе- ри на чоловічу голову", — питаня. , аби він СК1 тонїй і Тихон з погромниць>
мандат>' бути делегатом, коли _ ні, сину, може я і не за- плутаної голови, а наоборот: сказав настоятель саскатунсь- ' ^ тої' газети в 0дс. ! кою цїлию служать панахиду
ПетіюрҐг укр ПдГтегації в Па" W "анМскоипдать”0» мазни" ТРЄб3 ІМЄНН°' Ù1°6‘' 8 Г°Л°8І Ґ ^ "н 3’ЇЗДІ.1917-Р' ."і сї (чи не чорносотенно-погром "О Ющинськім.
Петлюр, і укр. делегаті-в Ш немазані і скриплять, а мазни- б „оплутано... Саскатун,. Не пройшло і п,в ' “Южна Реч” — прим Єше один товариш Платона
рижі розходило ся о українсь- ця „оя порожня. Ти, сину мій, _ щ б мій синуЬ року, як сам настоятель стає ни1*ька Іижна иеч • . при“' ьще один товари“1 1UaT0Ha’ 

„„пані- і вже не кажу о інте- .. ш у - У - . ав.); 2, яи погромщик і голова єпископ Евлогій. Я вірю, щоку справу (вже не кажу о інте лучше „Пили почтою. _ Нічого, батьку, все га- ініціатором греко-православія, ' ■■ j полїтичний. то. если судьба „Овеоне кого ве
реси укр. селян , робітників), _ почтою! Єсли би посьвід разд j щоби доказати вам, шо тоб-то сям стараєть ся зало- £££ Платона в ОДесї Пмї- буГь Ь членів “сьвідомого" 
так чому вони не дали спромо- ця видавались на рідній мові правий я завдам вам-два- жити окуляри на голови укр. Р , ^ »•
ги Грушевському .працювати Л друге дїло, а то взагалі ” и"”я людий в Канаді. Але показа- кан’ нс ®уВ св'вРоб'™ико“ се| бряитва
для тої справи? Виходить, культури „ЇЯкої... Лучше будь- ТР" “. . - лось, що голова укр. народу в ГаЗЄ™; 3’ ЯК назиВал|ась =я до Галичини, то в,н почує ви
що Летлюра і його делегати те добрі, дідусю і передайте. ~~ Добре' Кападї за висока для сих пан- ™ина-редактор, чи Колубо сво.х братів та сестер сумну
або бояли ся конкуренції Гру- Дідусь вагував ся; мняв ся і . — Чи потрібно, мати не по-|ків ; вони звертають ся за по. яР™ова із гуртка чорної сот- історію про нещасні 1914 і
шевського, 6*0 він здібнїйший вкінци згодив ся передати Ме плутану голову, шоби так по- Імочію до ца‘ських Генералів »' Земшша, , 4, коли в другій 1945 роки наступу царсько, ар-.
від них чоловік, або .вони е та гас0ви поклін, гроші і колаьі. плутати укр. справу, як ce Bj „равославія Платона та А- Думі бул0 обговорюване пи- мії на Галичину, і межи імена-
кими реакціонерами, що Гру- 3 то, „ори минуло кілька мі зробили в Парижі панове Па- лександра ' шоб ті „омог.1и їм тане про жіноче право? Тоб- ми сих царських гнобителів по
шевський (котрий в теорії е’сямїв і ті, котрі жертвували сї нейки, Савченки, Шульгіни *інатягнути хомут на українсь- Т11 в Другій Думі, до якої Гіда- чує імя єпископа Евлогія і бра 
соц-револ.) е для них за ра- гроші стали домагатись спра-ІДРУГІ з.тоьж малої (але ми- J J ^ тон був „Ослом, такого пита- тів Борецьких, котрі були юс 

П м с дикальнйй, за “червоний". І- воздаНя. Адвокат - голова і ; лої) компанії? Ки в свої руки будуть правити НЯВЄ було обговорювано. В лан, царем в слід за армією .
Пише також М. Баран, шо|накше сього пояснити не мож- ,-ЮГо секретар з У.К.Г.К. да- — Чи потрібно мати не по- тодї так як їм зах,)четь ся тійГДруТІй Думі ті ліві, з яки- насаджати православ,є в Га.ш 

Грушевський е в Швайцарії і на Ють справозданє і говорять, плутану голову, шоби зібра- Хто ^ d нові покровитеії ми мав би голосувати по чині. Про се насаджене бога-
шо туди поїхав Лозинський. j . Вюн. і Шо частина гроший була пера- ти нещасних, темних і голод-•! гр-еко.правосіавія ■ 3 якими за його словам' 7 маРта т? р- то писало ся в свій час в ни-

А декотрі укр. газети ше взи -------~——- ■■------- дана m руки Мегасови (про них галицьких селян, шоби во * ^ ю ’ ; назвали його иогромщиком. В нїшних органах греко-правос-
вають людий складати гроші посьвідку вони мовчать), а ни били своїх же братів селян Каяади) , якого Гій-же другій Думі найблиз- лавія в Канаді. Платонів то-
і посилати до Парижа ніби на Зріст юніиного руху в Чехо- ^ частина> (разом з кола-! і робітників з Великої України І Рійного перЄконаия є самі шою [1іат0новою патнеркою вариш, єпископ Евлогій одним 
ведене тої пропаганди, яку о- Словак,,. чами) переслана через діда і і сим помагати всяким ДІДИ-; , греко-православія? булн: Пуришкевич, загально замахом своєї всесильної тоді
бщяли ся робити власне Гру- від часу упадку Австро- T0WV Про посьвідку' нема шо й чам і бувшим офіцирам з цар- прозваний в Росії за свої чор- руки переводив цілі галицькі
шевський і Лозинський. . і Угорщини кжїйний рух серед ; говорити “У Г." увіряє, шо ÇMCOÏ армії, ЯК се роблять вся- В 1916 році з’їздом в <ас- носотеииі виступи в Думі, дум села на православіе: ї горе те-

'робітників в Чехо-Словакії ско дїд доїХав до Парижа-і гр'-ші кі Петлюри, Зелені, Садовські |катуиї руководить (на запро- ським кловном; Крушеван, зна' му, хто осьмілйв ся йому пере
Пише М. Баран, що прави- ! ро зростав. передав Мегасови разом з ко- і инші? шенє) унїятський епискогі Буд ний організатор страшного по чити або його не слухати. Кіль' •

тельство Петлюри призначило! Перші юнії заложено в 1897 дачами, а Шелухин увіряє, що - Чи потрібно мати не по- ка. В 1917 роді - з’їзд без- громі в Кишиньові 1904 року, ко тоді гр.-католицьких попів , 
VtiM мілїонів франків на загра роцї і вони числили тодї 5.230 дід ніколи до Парижа не дої- плутану голову, щоби “укр. божний. А в/І918 році разом єпископ Волинський Евлогій, синились на Сибірі? Кілько
нйчну пропаганду і спора час- ! членів. Від того часу юнїйний'хав (бо по дорозі оси від Йо- населене” реагувало (пише ся зі,з’їздом бурси і „ід тим са- з яким Платон ходив до царя греко-католицьких церков ж<
тнна сьоп) фонду була приз- рух зростав і в 1910 р. фахові і г0 воза згоріли) і ніхто в Пі- “реагує”, а читає ся “погро- мим зарядом відбуваєть ся в послїдних числах мая 1907 р. тали еграблені? Кшько доро-
вачена для укр дипльоматів = ! юнП числили вже 60.518 чле- рижі не бачив нї колачів, ні мує ”) і било W. калічило церко^иіг православний со- просити аби *р розігнав Ду- гоцінних річии були ограблені
Парижі “однак Я фонди за- „їв В році 1914, коли розпо- діда „ї-гроший. Хто з них десятки тисяч безборонних жи'бор, на який запрошено спис- му. І Дума зістала розігнана,в приватних домах Евлопєк 
стрягли богато в кишенях ли- чала ся війна, юнїї числили 54. бреше? ' дівських му шин, женшин ї дї-,*опа православного Александ- ? червня 1907 року, з котрої ЇГБоррькими? - Навіть росїй-
пльоматів” І646 членів, а під кінець 1918 р. І •• * !тйй? V . Ра- - -v 30 лівих помів були apeuirro-. ська ліберальна преса, котра

А в Канаді укр доларові паї се чисто побільшило ся в троє І . •- Я думаю - закінчив син,-j Правда, Александр не при- ваш , вистан, на Сибір, де бо- хоть трохи Ma,4 совість не
-іріоти риоіого калібру- крича- — 158 887 До червня с. р. се На церковнім’ дворі стояв шо длЯ такого “ратованя укра[був, але се сута річи не змі- тато з них найшли собі мого- дидлячись на страшну воеицу
ли і ше кричать до укр робіт- ‘число Зійшло до 200 000 -Зор--наш батюшка зі своїм прияте- їнської справи ’ іменно потрІб- няє. Він,бідачисько, не міг при лу, а декотрйх аж р^люцїя : іїеніуру, підняла свій голос в
ників і фермерів складати гро- ганїзованих в юнїї женшин є ле* і про щось сперечались: ні „„плутані голови... бути може через клопоти, я- 1917 року повернула домів з-оборон, галицьких селян пе-
ші на “народну справу” бо ку 23 706 - і, j Уривки А* голосів доносились д не Знав, шо йому- відповіс-;кі він мав, з своїми російськії-, розбитим здоровлєм. Підчас ред наїздом православія, зажа
ди чого, не почати то’всюди Тепер майже в кождім про- на'дзвіницю, де я кінчив свою ти j рішив спитати вас, читд-_іми парафіями, де люди післ*у великого безробітя в Росії в р. дала розслїджуваня хоч для
треба гроший (Розумієть ся, мислі є пооРГМЗОВані юнїї і'роботу і збирав-ся домів/ , чі, що ви думаєте про вілло- російської) революції жадали 1907-Дума звернулась до мінї- людського ока, тай і алїянти.

A J v ! — Бо..... поплутано..,. відь, мого енна. Правий він, і реорганізації церкви- вибрано- стра Сто.Іипіна, щоби запобіг вже почали звертати увагу на L,
долетіли до мене окремі сло чи „є правий? то народом єпископа, а Алек- безробітю, а з ним.і голодови сю господарку в Галичині роз

ва батюшки. , Скажіть правду, не стісняй- еандр є ставлеником царя. А робітничих дїтий, то Платон, гулявшого ся царського право
Мене се здивувало. Невже тесь,„ , може ню-йбрська поліція за- як представник христіянсько- славія.

боронила була йому виїзд з го милосердя сказав: “Причи- .Скажіть, панове редактори,
Ню Иорку, де він незадовго на безробіття — страйки. Нехай адвокати, посли та настоятелі,, 
до саскатунського з’їзду був не страйкують*. А коли Ду- чи чули ви хотвчщио слово в
заарештований женщиною за ма запротестувала проти воєн- обороні нещасних Галичан з
йкісь/грошеві справи? А мо- но-полевих судів, які тисячі уст Платона та Александра?
же/6ін бояв ся, не знаючи як людий слали на вішальниці, то Чи сказав хоть слово докору
с^бять його товариші дб У- Платонів товариш, єпископ Ев ваш нинїшний покровитель
країнцїв в Росії, шоб не обви- логій сказав: “Нехай не застав. Платон свойому братови по ре 
иувачували єго за зносини з у- ляють царя прибігати до та- ; лїгії,1 а товаришеви, по полїти- 
країнськими сепаратистами в ких мір. Нехай не бунтують цї. епископови Евлогієви за 
Канаді? Як би там не було, ся”. Може тим “сьвідомим” 
досить, що Александр на з’їзд українсьюім

дав.
•*

покровителя, х 
Не хочеть ся повторяти то

го, про що так богато писало 
ся'і що є так добре звісне. Че
сна людина, ніколи не буде ро
бити того, в що не вірить. Але 
інїціяторам греко-православія 
все одно, яким би рббом і при 
чіїй помочі се не зробити,-Яй-

воримо — став злости- 
батюшка, — що у. від

ростків з “Р. В.’1 в голові по
плутано і що “Укр. Гол.” не 
дивлячись на се закликає їх

родно возмущались” сим се- 
редновічним поступком царсь
кого православія. Цілий куль 
турний сьвіт тодї протестуаав. 
Але не npotecTH спасім честь 
народу, неповинного в злодїй

До женщини-редактора, ко
тра прийшла до Платона, що
би довідати ся правду про Ро
сію, він сказав: “Що хоть бу-

тична” і не “незалежна” полі
тика?

Каже дальше автор листа- з 
Парижа, що ще від 16 серпня, 
або і від давнїйше укр. деле
гація в Парижі нічого не ро
бить і поодинокі її члени “від 
почивають”.

.Коли вірити Саваринському, 
котрий писав, шо панове де
легати відзначають ся край
няя лінивством і мріють лише 
про міністерські посади та 
грандіозність, то заходить пи
тане, по чім делегати тепер 
відпочивають?»

Раді не рай, мусимо погоди 
ти ся з тим, що пани і по не- 

X робстві відпочивають. То лиш 
’'-робітник не має відпочинку, 
бо він як схотів би відпочива
ти, то не мав би за що купи- 

>ги хліба. Він “відпочиває'’ ли 
ше тодї, як Ие має роботи.

ска-

греко-православних

-Щ
у

V

.

КОЛИ прийшло ДО крутого, Т ) вони рішають про х_ВИС»К1СТЬ 
Доказало ся, що н’а жадне “чїї платні та услівя праці.

• тованє” України вони гроший Вісїмгодинний робочий 
не Висилали, лише післалщіа- е рже майже-загально примі- 
tTHHy- з зібраних гроший де- неиий. Сї юцїї є ^ значній ча- 
лєгатам, котрі знова брали,ста соціалістичні. 
платню1 з каси делегації в Па
рижі), - *

Як оказуєть ся з листа М.
Барана, укр. франкові (не до
ларові) патріоти'в Парижі роз 
поряджалн мілїонами і їм жад 

Від нікого помочи не бу 
ло потрібно! Тим самим-"® 
було ї нема потреби збирати 
якісь Л*народйг фонди” ніби на

день

вони говорять „про шнури на 
дзвіниці? Та ж я сьогодні, все 
поправив і все в цїлосгй.

— Не поплутано, не поплу-. 
-ratio! — кричу я з дзвіниці.

Батюшка почув.мої слова і 
тільки махнув сердито рукою. 
Я зійшов вділ. Тут замітив 
мені батюшка і говорить:

— Що в тебе за привичка, 
Степане, вмішувати ся в чужі 
розговори? Ми тут говорили

Дзвонар.,

-
215.667 футів зіпсованого

МОНТРЕАЛ, 12 Вересня, -і-"Місто 
Монтреал сконфіскувало від 1 січня

До Г
Канадійський постовий уряд пові

домляє, що до - Галичини -можна по
силати нерегістровані листи, почтові 
картки, пробки і час 

, ші лише листи.
і Азії листи можна посилати 
до Архаигельека, Мурманьска і 
лиці: відтак на Кавказ, Новоросніск, 
Єкатерино дар, Росток і Таганрог. >

ку спільність поживи; між тим 215.
мяса, через 

дукти *

описі. До Поль- 
ДсФРбсіі в Бароні 667 футів сенат

yipagl сируйіро‘те, що
буям

“Гай кост оф І— (Докінчене на crop. 8-ій).організаторам
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гм від него мандат до 
іенту або сейму. Вони 
ши дивити ся на того се 
і з гори. їм не може по- 
н ся в* голові, як може 
ігорджуваніїй ними чор. 
думати про Україну без 
і пана. Нї, сто-раз нї!" 
і кінци статі сказано на 

делегації слідуючі сло

вам, облудники і фали- 
іідніжки Царськії і лакеї, 
и за свободу стать. В 
ікрійшу пору, коли тре- 
іЬ найбільше енергії, най 
; працї, ви посьвятили- 
я корита. Ви дали доказ, 
вьки до корита І більш 
pro вн не здібні".

ки про ясновельможних 
делегатів каже "Укр. Та
та газета, що попирає 
Петлюру і його полїти- 

е як вже за богато лай- 
і, то й вона не хоче мов 
Коли-б ми сказали таке 

ясни^’ панів делегатів, 
Г.” назвав би нас зрад- І 

и України.
д себе ми скажемо хиба І 
ци, що тих делегатів ви- І 
о Парижа ^“заступати У- І 
" ніхто инший лише ГТе .І 
, .1 доносили ше з Пари І 
о правительство Петлю- І 
мало в делегації найздіб 
х і найідейнїйших своїх 

Ми-ж бачили в “Укр.
” цїлу сторону житєпи- 
елєгатів, їх фотографій 
:вал, що то вони за ши-" 
юдні діячі". А тепер о- І 
ь ся, що все є противно. "] 
дить таке, що який пан, ! 
крам. Які делегати, та- 
Петліора зі своїм прави- • 
вом._ Коли делегати дба 
іерше всього про свою 
ю і, як каже !'Укр. Газе- 
очуть України панської 
півської а не селянської 
гничої, то такий саУіий і 
ю їх вислав. Такий са- 
Іетлюра і всі ті. шо ра
ним “спасають" Україну.

німо читачів “У.Р.В." 
та свою увагу па те, ню 
нчій газеті не поможе ні- 
іім самих робітийків.


